
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 96 – 10375 – Poz. 1842, 1843

poz. 449 ze zm.). Zgodnie z art. 13 pkt 2 ustawy 
w wojewódzkim dzienniku urzędowym ogłasza się 
akty prawa miejscowego stanowione przez organ 
gminy.

Uchwała Rady Miejskiej Krzywinia w sprawie 
nadania imienia Gimnazjum w Jerce nie jest aktem 
prawa miejscowego w rozumieniu art. 94 i art. 87 
ust. 2 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej, gdyż 
nie ustanawia przepisów powszechnie obowiązują-
cych. Zgodnie z art. 87 ust. 2 Konstytucji źródłami 
powszechnie obowiązującego prawa Rzeczypospo-
litej Polskiej są na obszarze działania organów, któ-
re je ustanowiły, akty prawa miejscowego. Przepis 
art. 94 Konstytucji stanowi, że organy samorządu 
terytorialnego oraz terenowe organy administracji 
rządowej, na podstawie i w granicach upoważnień 
zawartych w ustawie, ustanawiają akty prawa miej-
scowego obowiązujące na obszarze działania tych 
organów. Zasady i tryb wydawania aktów prawa 
miejscowego określa ustawa. W myśl cytowanego 
przepisu Konstytucji wyłącznie uchwały organów 
samorządu terytorialnego zawierające normy ge-
neralne i abstrakcyjne, powszechnie obowiązujące 

winny być traktowane jako akty prawa miejscowe-
go.

Rada Miejska Krzywinia uznała przedmiotową 
uchwałę za akt prawa miejscowego oraz uzależ-
niła jej wejście w życie od opublikowania w wo-
jewódzkim dzienniku urzędowym. Tym samym za-
pis uchwały o publikacji narusza w sposób istotny 
art. 13 ustawy o ogłaszaniu aktów normatywnych 
i niektórych innych aktów prawnych wobec czego 
stwierdzono nieważność uchwały w §3 w zakresie 
wyrazów „w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego”.

W związku z powyższym orzeczono jak w sen-
tencji.

Niniejsze rozstrzygnięcie nadzorcze może być za-
skarżone do Wojewódzkiego Sądu Administracyjne-
go w Poznaniu z powodu niezgodności z prawem, 
w terminie 30 dni od dnia doręczenia, za pośrednic-
twem Wojewody Wielkopolskiego.

Wojewoda Wielkopolski
(-) Piotr Florek

Na podstawie art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 8 mar-
ca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. 
Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.)

orzekam
nieważność uchwały Nr XLIII/389/10 Rady Miej-

skiej w Chodzieży z dnia 15 lutego 2010 r. w spra-
wie opłat za przewozy środkami komunikacji miej-
skiej w mieście Chodzieży -ze względu na istotne 
naruszenie prawa.

UZASADNIENIE
Uchwałę Nr XLIII/389/10 Rady Miejskiej w Cho-

dzieży z dnia 15 lutego 2010 r. w sprawie opłat za 
przewozy środkami komunikacji miejskiej w mieście 
Chodzieży doręczono Wojewodzie Wielkopolskiemu 
22 lutego 2010 r.

Jako podstawę prawną uchwały powołano prze-
pis z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 
142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 4 ust. 1 pkt 
2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce 
komunalnej (Dz.U. z 1997 r. Nr 9 poz. 43 z późn. 
zm.).

Dokonując oceny zgodności z prawem przedmio-
towej uchwały organ nadzoru stwierdził, co nastę-
puje:

Przedmiotową uchwałą Rada Miejska w Chodzie-
ży na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 20 

grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej ustaliła 
opłaty za przewozy środkami komunikacji miejskiej 
w mieście Chodzieży.

W §9 uchwały postanowiono, że uchwała wcho-
dzi w życie z dniem 1 marca 2010 r.

Stosownie do art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy o go-
spodarce komunalnej, jeżeli przepisy szczególne nie 
stanowią inaczej, organy stanowiące jednostek sa-
morządu terytorialnego postanawiają o wysokości 
cen i opłat albo o sposobie ustalania cen i opłat za 
usługi komunalne o charakterze użyteczności pu-
blicznej oraz za korzystanie z obiektów i urządzeń 
użyteczności publicznej jednostek samorządu tery-
torialnego.

W ocenie organu nadzoru podstawą prawną do 
podjęcia uchwały w sprawie opłat za przewozy 
środkami komunikacji miejskiej jest przepis art. 8 
ust. 1 ustawy z dnia 5 lipca 2001 r. o cenach (Dz.U. 
z 2001 r. Nr 97 poz. 1050 z późn. zm.).

Taka uchwała jako akt prawa miejscowego po-
winna zostać opublikowania w wojewódzkim dzien-
niku urzędowym.

Zgodnie z przepisami z art. 87 ust. 2 i art. 94 
Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej uchwały or-
ganów jednostek samorządu terytorialnego mające 
charakter powszechnie obowiązujący są aktami pra-
wa miejscowego.

Normy prawne zawarte w przedmiotowej uchwa-

1843

ROZSTRZYGNIĘCIE NADZORCZE WOJEWODY WIELKOPOLSKIEGO Nr KN.Pi. 2.0911-56710

z dnia 22 marca 2010 r.



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 96 – 10376 – Poz. 1843

le mają formę norm o charakterze generalnym tzn. 
nie odnoszących się do indywidualnie oznaczonego 
podmiotu, lecz do pewnej kategorii potencjalnych 
adresatów i abstrakcyjnym tzn. nie „konsumowa-
ne” poprzez jednokrotne zastosowanie, lecz mogą-
ce zostać wykorzystane w nieograniczonej liczbie 
przypadków w przyszłości.

Przedmiotowa uchwała jako akt prawa miejsco-
wego, zawierający przepisy powszechnie obowią-
zujące powinna- być zgodnie z przepisem art. 42 
ustawy o samorządzie gminnym ogłoszona na za-
sadach i w trybie przewidzianym w ustawie z dnia 
20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych 
i niektórych innych aktów prawnych (Dz.U. z 2007 
r. Nr 68 poz. 449).

Przepisy ww. ustawy stanowią, że ogłoszenie 
aktu normatywnego w dzienniku urzędowym jest 
obowiązkowe oraz że akty normatywne, zawiera-
jące przepisy powszechnie obowiązujące, ogłasza-
ne w dziennikach urzędowych wchodzą w życie po 
upływie 14 dni od dnia ich ogłoszenia, chyba że akt 
normatywny określi termin dłuższy, a nadto że akty 
prawa miejscowego, stanowione przez organy gmi-
ny, ogłasza się w wojewódzkim dzienniku urzędo-
wym (art. 2 ust. 1, art. 4 ust. 1, art. 13 pkt 2).

Ponadto rada gminy podejmując uchwałę dotyczą-
cą opłat za usługi przewozowe miejskiej komunika-
cji zbiorowej powinna zwrócić się do odpowiednich 

statutowych władz związku zawodowego w celu 
umożliwienia im przedstawienia opinii wobec pro-
jektu uchwały.

Zgodnie z art. 19 ust 2 ustawy z dnia 23 maja 
1991 r. o związkach zawodowych (Dz.U. z 2001 
r. Nr 79, poz. 854 ze zmianami) organy samorządu 
terytorialnego powinny kierować założenia albo pro-
jekty aktów prawnych w zakresie objętym zadania-
mi związków zawodowych do odpowiednich władz 
statutowych związku zawodowego, określając ter-
min przedstawienia opinii nie krótszy niż 30 dni.

Należy stwierdzić, że Rada Miejska w Chodzieży 
podejmując uchwałę XLIII/389/10 z dnia 15 lutego 
2010 r. uchyliła się od obowiązku zasięgnięcia opinii 
związków zawodowych, a zatem naruszyła unormo-
wany w art. 19 ust. 2 ustawy o związkach zawodo-
wych tryb postępowania legislacyjnego.

Biorąc powyższe pod uwagę, orzeczono jak w 
sentencji.

Niniejsze rozstrzygnięcie nadzorcze może być 
zaskarżone z powodu naruszenia prawa do Woje-
wódzkiego Sądu Administracyjnego w Poznaniu za 
pośrednictwem Wojewody Wielkopolskiego w ter-
minie 30 dni od jego doręczenia.

Wz. Wojewody Wielkopolskiego
Wicewojewoda Wielkopolski

(-) Przemysław Pacia



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 96 – 10377 –



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 96 – 10378 –

Wydawca: Wojewoda Wielkopolski

Redakcja: Wydział Kontroli, Prawny i Nadzoru Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu - Redakcja Dziennika Urzędowego Wojewódz-
twa Wielkopolskiego aleja Niepodległości 16/18, tel. 061 854 16 34, 061 854 16 21, e-mail - dzu@poznan.uw.gov.pl, www.poznan.uw.gov.pl

Skład, druk i rozpowszechnianie:
Drukarnia Sparta, ul. Ułańska 18a, 71-750 Szczecin tel./fax (91) 4537-330, e-mail: biuro@sparta.szczecin.pl

Rozpowszechnianie - Administracja i stały punkt sprzedaży - Wielkopolski Urząd Wojewódzki w Poznaniu, 
ul. Kościuszki 93, hol główny, tel. 061 854 1703

Egzemplarze bieżące oraz z lat ubiegłych można nabywać w punkcie sprzedaży Dziennika Urzędowego:
- Wielkopolski Urząd Wojewódzki w Poznaniu, Poznań ul. Kościuszki 93, hol główny, tel. 061 8541703, zbiory Dziennika Urzędowego wraz 
ze skorowidzami są wyłożone do powszechnego wglądu w Wielkopolskim Urzędzie Wojewódzkim, w godz. 900-1400

Tłoczono z polecenia Wojewody Wielkopolskiego w Drukarni Sparta, ul. Ułańska 18a, 71-750 Szczecin

ISSN 1507-5729 Cena brutto 45,00 zł


